⁴⁷ Matth. xvi, 16.

A venit Virgini, *Deiparentis* vocem non rursus abstu-
lit, communico et assentior, Deo agens gratias et
vestræ pietati. Hæc cum audiisset imperator, oscu-
latus est venerandum et sanctum ejus caput : et
sic deinde jussit eum cum maximo honore venire
in magnam et sanctissimam Dei ecclesiam. Quamo-
brem magna eum populi consequebatur multitu-
do. Significans autem imperator archiepiscopo Con-
stantinopolitano quæ ab eo dicta fuerant, jubet ei
legi omnia quæ a sancta synodo fuerant definita.

XLi. Qui cum diligenter et accurate acta legisset,
et persuasum habuisset, quod Dei voluntate, quæ
adversus Nestorii impias nugas et Eutychii mani-
festum furorem decreta fuerant, sancta confirmavit
synodus: quandoquidem illa quidem direxit aciem
adversus eos qui negabant essentiam unigeniti Dei
Fili, hæc autem adversus eos qui infirmant et con-
vellunt Dei œconomiam, dicendo quod cum Deus
esset ex Deo Dei Filius, coæternus et ejusdem es-
sentia, et similiter atque Pater carens principio,
in ultimis diebus nostræ unitus naturæ, carnem
suscepit immutabiliter, inconfuse, individue. Nam
cum quidam plane emotæ mentis, quæ propter nos
facta est, Servatoris dispensationem ausi essent
corrumpere, humanæ naturæ susceptionem putan-
tes esse phantasiam; quidam autem cœleste cor-
pus Dominum detulisse prodigiose assererent; alii
vero duarum quæ definiuntur naturarum commis-
sionem et confusionem, et alii mutationem Deum
passum esse nugarentur; reliqui autem Virginem
Deiparentem nominare recusarent: qui in hac ma-
gna et œcumenica synodo erant sancti Patres, om-
nium, quos ante scripsimus, evertentes hæreses,
non ex suis syllogismis, sed ex divinis Scripturis, et
præclaris, qui antea fuerunt, doctoribus, magnum
pietatis mysterium obsignantes, confirmaverunt
unicum et unigenitum Dei Filium, convenienter
fidei trecentorum decem et octo sanctorum Patrum,
propria sua natura esse inaccessum: hoc enim la-
befactant Ariani, adversus quos fuit illa synodus
Nicæna: et quæ postea fuit in urbe regia, synodum
centum et quinquaginta Patrum adversus Macedo-
nianos, ut qui cum Spiritu sancto pugnant, Scrip-
turæ testimoniis munitam comprobarunt: et de cæ-
tero adversus eos qui abolebant Servatoris nostri Je-
su Christi œconomiam, ut qui visione, et non veritate
esset incarnatus, et nudum esse hominem, qui natus
erat ex sancta Virgine et Deiparente Maria, nugati
fuerant: adversus eos, inquam, operam dederunt, et
ex divinarum Scripturarum testimonio, et ex syno-
dalibus beatissimi Cyrilli Alexandrini, et Leonis san-
ctissimi archiepiscopi Romani, et omnium qui fue-
runt eis similes, ut quæ beatissimi Petri convenirent
confessioni, congruenter ei quod est «Tu es Chris-
tus Filius Dei vivi»: «excelsam quamdam columnam
contra eos qui mala imbuti erant opinione, merito
erexerunt, ad confirmanda recta et vera dogmata.

XLII. Nam et adversus eos dirigunt aciem, qui A
 œconomiam mysterium conantur distrahere in duos
 filios, et eos qui patibilem unigeniti Filii Dei audent
 dicere divinitatem, expellunt a sacro cœtu: et iis
 resistunt qui duarum naturarum in Christo inducunt
 confusionem: et eos, qui cœleste corpus aut alicujus
 alterius essentialitatis dicunt esse ex nobis ab eo
 acceptam servi formam tanquam delirantes ejiciunt:
 et eos qui duas quidem Domini naturas fabulantur
 ante unionem, post unionem vero unam, feriunt
 anathemate: unum et eundem Filium concorditer
 confitentem, Dominum nostrum Jesum Christum,
 perfectum in divinitate, et perfectum in humanitate,
 Deum vere, unum et eundem: et hominem vere,
 ex anima rationis corpore compote et, qui est ejusdem
 essentialitatis, cujus Pater, quod attinet ad divini- B
 tatem: et ejusdem essentialitatis cujus nos, præter peccatum,
 eundem quod ad humanitatem: ante sæcula quidem
 natum ex Patre, in ultimis autem diebus, propter
 nos homines et propter nostram salutem, ex Maria
 Virgine et Deiparente, quod attinet ad humani- C
 tatem: unum et eundem Filium unigenitum, et Dominum
 Jesum Christum in duabus naturis, inconfuse,
 immutabiliter, individue, qui pie cognoscitur
 et adoratur ab omnibus fidelibus: quoniam sanctus
 quidem Joannes conscribens principium Evangelii,
 dixit: « In principio erat Verbum, et Verbum erat
 apud Deum, et Deus erat Verbum ¹⁸. » Sanctus
 vero Matthæus: « Liber generationis Jesu Christi,
 filii David, filii Abraham ¹⁹: » et iis convenienter, C
 qui postea secuti sunt sancti Patres, divinitatem et
 humanitatem unius Filii Dei docentes, tradiderunt
 omnibus: quomodo etiam dicit divinus Paulus ²⁰:
 « Paulus servus Jesu Christi, vocatus apostolus, segregatus
 ad Evangelium Dei, quod prius annuntiatum fuit per
 prophetas suos in Scripturis sanctis de Filio suo, qui
 factus fuit ex semine David secundum carnem: definitus
 Filius Dei in virtute, secundum Spiritum sanctificationis,
 ex resurrectione mortuorum Jesu Christi Domini nostri ²¹. »
 Qui etiam rursus dicit reverentius ²²: « Quoniam enim
 per hominem mors, et per hominem resurrectio mortuorum; »
 et hæc interpretans, subjungit: « Quomodo enim in Adam
 omnes moriuntur, ita etiam in Jesu Christo omnes
 vivificabuntur ²³. » Hæc ergo cum legisset et admisisset
 beatus, in divina satisfactione et spiritali intelligentia
 assensus, abiit Ruffinianas. Non oportet (8^o) autem nos
 ex ignorantia maledictis insectari aut calumniari hanc
 sanctam synodum; sed potius, quod manifestum est
 et verum agnoscentes, admittere.